МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   01.06.2021  № _374
О порядке сбора и обмена информации в области гражданской  обороны или защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Железногорского района Курской области
В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Правительства РФ от 24 марта 1997 года №334 «О Порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», с целью совершенствования работы по организации сбора и обобщения информации о чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также своевременного оповещения (информирования) населения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Железногорского района Курской области, Администрация Железногорского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему сбора и представления информации о чрезвычайных ситуациях или выполнения мероприятий по  гражданской  обороне на территории Железногорского района Курской области, согласно приложению №1:
2. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС Администрации Железногорского района Курской области (Н.Н. Фомочкину), начальнику ЕДДС МКУ «Управление районного хозяйства» (Т.Н. Александрова) организовать сбор и обобщение информации о чрезвычайной ситуации или выполнения мероприятий по  гражданской  обороне, силами единой дежурно-диспетчерской службы МКУ «Управление районного хозяйства» и диспетчерских служб, служб экстренного реагирования (по согласованию).
3. Установить единые номера телефонов для сбора информации о чрезвычайной ситуации или гражданской  обороны на территории Железногорского района Курской области, согласно приложению № 2.
4. Руководителям организаций, входящих в состав районного звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, руководителям потенциально-опасных объектов, организовать своевременное доведение информации о чрезвычайной ситуации, в области гражданской  обороны через диспетчерские службы указанных выше, в соответствии со схемой сбора и представления информации о чрезвычайной ситуации или выполнения мероприятий по  гражданской  обороне на территории Железногорского района Курской области, согласно приложению № 1.
5. Признать утратившим силу постановление Администрации Железногорского района от 26.04.2021 № 287 «О порядке сбора и обмена информации в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Железногорского района Курской области»
          6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о. Главы Железногорского района                                                            Е.Н. Кириченко

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации Железногорского района Курской области
от   01.06.2021   №_374
СХЕМА
сбора и представления информации о чрезвычайных ситуациях или выполнения мероприятий по  гражданской  обороне на территории Железногорского района Курской области

[image: image1]
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации Железногорского района Курской области
от    01.06.2021   № __374_____
НОМЕРА ТЕЛЕФОНОВ
для сбора информации о чрезвычайной ситуации или гражданской  обороны на территории Железногорского района Курской области
	№
п/п
	Наименование организации
	Номера телефонов, код 8(47148)

	1.
	Председатель КЧС и ОПБ района (Глава Железногорского района)
	4-16-33

	2.
	Зам. председателя КЧС и ОПБ района
	2-60-31

	3.
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС района
	2-50-34

	4.
	Оперативный дежурный ЕДДС Железногорского района
	2-11-51, «112»

	5.
	Оперативный дежурный ЕДДС г. Железногорска
	2-57-15, «112»

	6.
	Диспетчер ПЧ №49 Железногорского района
	5-11-01, «01», «101»

	7.
	Диспетчер ПСЧ №11 г. Железногорска
	4-36-11, «01», «101»

	8.
	Диспетчер ПЧ №15 ПАО « МГОК»
	9-50-41, «01», «101»

	9.
	Дежурный МО МВД России «Железногорский»
	2-64-55, «02», «102»

	10.
	Диспетчер СМП ОБУЗ «Железногорская ЦРБ»
	5-43-03, «03», «103»

	11.
	Диспетчер Железногорских РЭС ПАО «МРСК Центра»-«Курскэнерго»
	4-58-01

	12.
	Диспетчер АО «Газпром газораспределение Курск»
	2-18-22, «04», «104»

	13.
	Диспетчер Рышковского газового участка
	7-32-90

	14.
	Главы МО Железногорского района
	согласно телефонного справочника

	15.
	Организации и учреждения Железногорского района
	согласно телефонного справочника

ЕДДС

Железногорского района,

112, 8(47148)

2-11-21

Зам. председателя

КЧС и ОПБ района

Председатель КЧС и ОПБ (Глава Железногорского района)

Начальник отдела по делам ГО и ЧС района

СОД ЦУКС ГУ МЧС России по Курской области, 8(4712) 70-04-44, 70-06-30

Начальник ЕДДС района

Организации ЖКХ района

ГУП КО «Железногорсклес»,

8(47148)4-32-12

Главы муниципальных образований района

Организации АПК, учреждения образования, здравоохранения, культуры, предприятия промышленного комплекса, строительного и дорожного строительства, перерабатывающей промышленности

Территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, взаимодействующие организации

Силы постоянной готовности

Диспетчер ПЧ №49 Железногорского района,

8(47148) 5-11-01

Диспетчер ПЧ №15 ПАО «МГОК»,

8(47148) 9-50-41

Дежурный МО МВД России «Железногорский»

8(47148) 2-64-55

Диспетчер СМП ОБУЗ «Железногорская ЦРБ»

8(47148) 5-43-03

Диспетчер Железногорских РЭС филиала ПАО «МРСК Центра»-«Курскэнерго»

8(47148) 4-58-01

Диспетчер Железногорского филиала АО «Газпром газораспределение Курск»

8(47148) 2-18-22, Рышковский газовый участок 8(47148) 7-32-90

Диспетчер ПСЧ №11 г. Железногорска,

8(47148) 4-36-11

ЕДДС г. Железногорска, 8(47148) 2-57-15